1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2010 г.                                 № 116                               п. Новозарянский
Об   утверждении  Положения
о методике балльной оценки качества
финансового менеджмента главных
распорядителей средств бюджета
муниципального образования, формирование
их ежегодного рейтинга на основе указанной оценки
             В целях реализации плана мероприятий для разработки нормативно-правовой базы, представления сведений и назначения ответственных лиц за подготовку материалов для проведения мониторинга оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании и оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования, формирование их ежегодного рейтинга на основе указанной оценки
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Положение о методике балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования, формирование их ежегодного рейтинга на основе указанной оценки согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической службой И.А.Русову
          3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
          4.  Опубликовать  настоящее Постановление  на официальном сайте

 Мокрологского сельского поселения.
Глава Мокрологского

сельского поселения                                                               Е.И.Каргина

Приложение

                                                                                    к постановлению главы
                                                                                         от 17.12.2010 г. № 116
Методика балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования, формирование их ежегодного рейтинга на основе указанной оценки

1. Общие положения

       Настоящая Методика определяет порядок оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета городского поселения (далее - ГРБС), предполагающей формирование ежегодного рейтинга, оценки среднего уровня качества финансового менеджмента ГРБС, а также критерии оценки и показатели для расчета балльной оценки качества финансового менеджмента.

2. Порядок оценки качества финансового менеджмента

главных распорядителей средств бюджета городского поселения
2.1. Оценка качества финансового менеджмента ГРБС проводится ежегодно, начиная с отчета за 2010 год, финансово-экономической службой администрации Мокрологского сельского поселения в соответствии с критериями оценки качества финансового менеджмента, устанавливаемыми финансово--экономической службой администрации Мокрологского сельского поселения.
2.2. До 15 апреля текущего года ГРБС представляют в финансово--экономическую службу администрации Мокрологского сельского поселения показатели для расчета балльной оценки качества финансового менеджмента по форме, определяемой финансово--экономической службой администрации Мокрологского сельского поселения, с приложением копий правовых актов.

2.3. Финансово--экономическая служба администрации Мокрологского сельского поселения:

- в срок до 1 мая текущего года проводит оценку качества бюджетного планирования и качества финансового менеджмента по каждому критерию и каждому ГРБС и рассчитывает оценку среднего уровня качества финансового менеджмента ГРБС;

- в срок до 20 мая текущего года направляет в адрес Главы Мокрологского сельского поселения сводную оценку качества финансового менеджмента ГРБС и оценку среднего уровня качества финансового менеджмента ГРБС по форме, установленной финансово--экономической службой администрации Мокрологского сельского поселения
2.4. Оценка каждого критерия (раздела) оценочных таблиц проводится по шкале от 0 до 5 баллов.

В случае выявления объективной невозможности определения оценки по какому-либо из критериев в целях обеспечения равных условий по указанному критерию выставляется условная оценка, равная среднему арифметическому соответствующих оценок, полученных остальными ГРБС.

При проведении оценки качества финансового менеджмента проводится оценка среднего уровня качества финансового менеджмента.

Итоговая оценка качества финансового менеджмента определяется как сумма баллов по каждому критерию.

2.5. На основании итоговой балльной оценки качества финансового менеджмента формируется ежегодный рейтинг ГРБС.

2.6. Средний уровень качества финансового менеджмента ГРБС рассчитывается как среднее арифметическое по каждому показателю и в целом по всем показателям.

2.7. Результаты мониторинга оценки качества финансового менеджмента ГРБС размещаются на официальном сайте поселения и учитываются при оценке их деятельности.
Специалист по делопроизводству и
архивной работе 2 категории                                         М.А.Кожевникова